
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění, (dále jen „Smlouva")

„Dodávka a instalace stabilního hasicího zařízení pro serverovnu Magistrátu města
České Budějovice"

číslo smlouvy u objednatele: 2023001214
číslo smlouvy u zhotovitele: doplní zhotovitel

ČI. I
Smluvní strany

1.1. Objednatel:
sídlo:
IČO:
DIČ:
zastoupený:

bankovní spojení: 
číslo účtu:

Statutární město České Budějovice
nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice
00244732
CZ 00244732
ve věcech smluvních: Mgr. Davidem Křížem, vedoucím odboru 
informačních a komunikačních technologií Magistrátu města České 
Budějovice
kontaktní údaje:  
e-mail: 
ve věcech technických: Pavlem Hrachem, pracovníkem odboru 
informačních a komunikačních technologií Magistrátu města České 
Budějovice
kontaktní údaje:  
e-mail:  
Česká spořitelna, a. s., České Budějovice 
4209522/0800

(dále jen „Objednatel")

1.2. Zhotovitel:
sídlo:
spisová značka: 
IČO:
DIČ:
zastoupen:

bankovní spojení: 
číslo účtu:

BĚSY CO spol. s r.o.
Kvapilova 958/9, 150 00 Praha 5 
C 37888 vedená u Městského soudu v Praze 
636 70 674 
CZ63670674
ve věcech smluvních: Svatoplukem Cafourkem, jednatelem společnosti
kontaktní údaje: tel.   
e-mail: besyco@besyco.cz
ve věcech technických: Jaromírem Vraštilem
kontaktní údaje: tel:   
e-mail: servis@besyco.cz
ISDS: acsbmh5
Raiffeisenbank a.s.
391993002/5500

(dále jen „Zhotovitel")
(společně též jako „Smluvní strany" nebo samostatně též „Strana")

Číslo smlouvy Objednatele: 2023001214 
Klasifikace: Veřejné

Stránka 1 z 12



 

Číslo smlouvy Objednatele: 2023001214  Stránka 2 z 12 

Klasifikace: Veřejné 

Čl. II. 
Vymezení pojmů 

Objednatelem je zadavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky. 
Zhotovitelem je dodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky. 

 

Čl. III. 
Předmět Smlouvy 

3.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele provést dílo – dodat a instalovat systém 
Stabilního hasicího zařízení (dále jen „SHZ“ nebo „dílo“) pro serverovnu Magistrátu města 

České Budějovice na adrese nám. Přemysla Otakara II. 1/1, místnost č. 115. 

3.2. Bližší specifikace díla je uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy. 
3.3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo samostatně, na vlastní odpovědnost a dle požadavků 

Objednatele. Při provádění díla je Zhotovitel povinen respektovat všechny právní předpisy, 
technické normy (včetně technických norem ČSN) a případné správní akty vztahující 
se k předmětu díla.  

3.4. Objednatel se zavazuje za řádně provedené a předané dílo zaplatit Zhotoviteli dohodnutou cenu. 
3.5. Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli dokumentaci zakreslení skutečného provedení díla 

ve 3 tištěných vyhotoveních a 1 vyhotovení v elektronické verzi (na přenosném mediu – CD, 

flash, …) v editovatelných formátech a dále všechny potřebné doklady – zejm. návody k obsluze, 

provozu a údržbě díla. Současně se Zhotovitel zavazuje provést zaškolení obsluhujícího 

personálu Objednatele.   
3.6. Objednatel i Zhotovitel souhlasně prohlašují, že je dílo, na základě shora uvedené specifikace, 

dostatečně určitě a srozumitelně vymezeno, zejména co do rozsahu, podoby a kvalitativních 
podmínek, které je třeba při jeho realizaci dodržet. 

 

Čl. IV. 
Lhůty plnění 

4.1. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat celé dílo, které je předmětem této Smlouvy dle čl. III. 
ve lhůtě do 60 dnů ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy. 

4.2. U činností, u kterých vznikne potřeba součinnosti Objednatele při plnění díla dle této Smlouvy, 
je Objednatel povinen tuto součinnost Zhotoviteli poskytnout bez zbytečného odkladu 
po obdržení výzvy Zhotovitele k poskytnutí této součinnosti. Po dobu prokazatelného prodlení 
Objednatele s poskytnutím součinnosti není Zhotovitel v prodlení se splněním povinnosti dodat 
dílo dle této Smlouvy. 

4.3. Zhotovitel je oprávněn splnit dílo i před sjednanou dobou. 
4.4. V případě, že dojde k neodvratitelné události, kterou je vyšší moc, vyšší zásahy, stávky, výluky, 

přírodní katastrofy, působení přírodních živlů, včetně takové neodvratitelné události 
u dodavatele Zhotovitele, která byť jen částečně znemožňuje splnění závazku Zhotovitele 

dokončit a předat celé dílo, upozorní Zhotovitel na uvedené Objednatele a sdělí mu 
předpokládanou dobu zdržení předání. O skutečnou dobu zdržení předání dojde k prodloužení 
lhůty plnění. O objektivnosti důvodů dle tohoto odstavce je oprávněn rozhodnout výhradně 
Objednatel. Nebude-li Objednatelem rozhodnuto o objektivnosti důvodů, nemá Zhotovitel 

nárok na prodloužení lhůty plnění. 
 

Čl. V. 
Způsob a místo předání díla 

5.1. Dílo je považováno za řádně provedené, pokud je dokončené a předané Objednateli. Dílo musí 
být Objednateli předáno na základě oboustranně podepsaného Zápisu o předání a převzetí díla. 



V tomto Zápise Zhotovitel prohlásí, že dílo je řádně dokončeno a Objednatel prohlásí, že jej
přejímá. Zápis o předání a převzetí díla je součástí řádného provedení díla. K převzetí díla je
Zhotovitel povinen vyzvat Objednatele písemně (dostačující je i vyzvání e-mailem) minimálně 3
(tři) pracovní dny předem. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, jestliže při předání
a převzetí byly zjištěny podstatné vady, tj. vady, které z funkčního (tj. formálního nebo
obsahového) důvodu brání užití díla.

5.2. Součástí předání jsou i protokoly o provedení všech předepsaných zkoušek a revizí včetně
vystavení dokladů o jejich provedení, zkoušek na všech rozvodech a instalacích dotčených
stavebními a montážními pracemi, kompletní zprávy o výchozích revizích elektrických zařízení,
doložení atestů, certifikátů, prohlášení o shodě, vlastnostech a ostatních dokladů potřebných
pro možnost řádného provozování ve smyslu platných právních a ostatních předpisů. Zhotovitel
je předá Objednateli ve 3 vyhotoveních.

5.3. Místem předání díla je sídlo Objednatele na adrese nám. Přemysla Otakara II. 1/1; 370 92 České
Budějovice.

Čl. VI.
Cena díla

6.1. Smluvní strany se dohodly na smluvní ceně za zhotovené dílo specifikované v čl. III. této Smlouvy
ve výši: Cena díla bez DPH: 185 000 Kč (slovy: jednostoosmdesátpěttisic korun českých).

6.2. Takto stanovená cena je cenou nejvýše přípustnou, která v sobě zahrnuje veškeré náklady
Zhotovitele (přímé či nepřímé), které Zhotoviteli vznikly v souvislosti s prováděním díla dle této
Smlouvy. Takto stanovenou cenu lze překročit jen za podmínek uvedených v této Smlouvě
a v souladu s příslušnými právními předpisy.

6.3. K ceně za dílo bude připočtena DPH v zákonné výši platné v den zdanitelného plnění.
6.4. Výše uvedená celková cena díla je cenou konečnou a vzhledem k odsouhlasenému rozsahu

předmětu díla cenou pevnou, úplnou, maximální a nejvýše přípustnou.
6.5. Cena nezahrnuje náklady na elektrickou přípojku 230V/16A pro napájení ústředen SHZ, náklady

na propojení s objektovou EPS nebo monitorovacím pultem PCO MP. Tyto činnosti zajistí
Objednatel na vlastní náklady.

Čl. VII.
Platební podmínky

7.1. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel vyúčtuje cenu díla jednorázově po řádném splnění
a ukončení činností a výhradně v hodnotě uvedené v čl. VI. odst. 6.1 této Smlouvy.

7.2. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli cenu díla na základě vyúčtování (faktury), které
Zhotovitel vyhotoví a odešle Objednateli nejpozději do 14 kalendářních dnů od splnění
podmínek uvedených v odst. 7.1 tohoto článku.

7.3. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu:
i. číslo faktury
ii. jméno nebo název a sídlo Zhotovitele a Objednatele, jejich identifikační čísla, údaj o zápisu

v obchodním rejstříku (nebo jiné evidenci), včetně spisové značky,
iii. slovní identifikaci předmětu plnění
iv. číslo Smlouvy
v. den předání díla dle předávacího protokolu
vi. smluvní cena

7.4. Smluvní strany se dohodly na tom, že lhůta splatnosti faktury činí 30 (třicet) dní ode dne jejího
doručení na adresu Objednatele.

7.5. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena, DPH
nebo Zhotovitel vyúčtuje práce, které neprovedl, je Objednatel oprávněn vadnou fakturu

Číslo smlouvy Objednatele: 2023001214 Stránka 3 z 12
Klasifikace: Veřejné

 

Číslo smlouvy Objednatele: 2023001214  Stránka 3 z 12 

Klasifikace: Veřejné 

V tomto Zápise Zhotovitel prohlásí, že dílo je řádně dokončeno a Objednatel prohlásí, že jej 
přejímá. Zápis o předání a převzetí díla je součástí řádného provedení díla. K převzetí díla je 
Zhotovitel povinen vyzvat Objednatele písemně (dostačující je i vyzvání e-mailem) minimálně 3 
(tři) pracovní dny předem. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, jestliže při předání 
a převzetí byly zjištěny podstatné vady, tj. vady, které z funkčního (tj. formálního nebo 
obsahového) důvodu brání užití díla.   

5.2. Součástí předání jsou i protokoly o provedení všech předepsaných zkoušek a revizí včetně 
vystavení dokladů o jejich provedení, zkoušek na všech rozvodech a instalacích dotčených 
stavebními a montážními pracemi, kompletní zprávy o výchozích revizích elektrických zařízení, 
doložení atestů, certifikátů, prohlášení o shodě, vlastnostech a ostatních dokladů potřebných 
pro možnost řádného provozování ve smyslu platných právních a ostatních předpisů. Zhotovitel 

je předá Objednateli ve 3 vyhotoveních. 
5.3. Místem předání díla je sídlo Objednatele na adrese nám. Přemysla Otakara II. 1/1; 370 92 České 

Budějovice.  
 

Čl. VI. 
Cena díla 

6.1. Smluvní strany se dohodly na smluvní ceně za zhotovené dílo specifikované v čl. III. této Smlouvy 

ve výši: Cena díla bez DPH: 185 000 Kč (slovy: jednostoosmdesátpěttisic korun českých). 
6.2. Takto stanovená cena je cenou nejvýše přípustnou, která v sobě zahrnuje veškeré náklady 

Zhotovitele (přímé či nepřímé), které Zhotoviteli vznikly v souvislosti s prováděním díla dle této 
Smlouvy. Takto stanovenou cenu lze překročit jen za podmínek uvedených v této Smlouvě 
a v souladu s příslušnými právními předpisy.  

6.3. K ceně za dílo bude připočtena DPH v zákonné výši platné v den zdanitelného plnění.  
6.4. Výše uvedená celková cena díla je cenou konečnou a vzhledem k odsouhlasenému rozsahu 

předmětu díla cenou pevnou, úplnou, maximální a nejvýše přípustnou.  

6.5. Cena nezahrnuje náklady na elektrickou přípojku 230V/16A pro napájení ústředen SHZ, náklady 
na propojení s objektovou EPS nebo monitorovacím pultem PCO MP. Tyto činnosti zajistí 
Objednatel na vlastní náklady. 

 

Čl. VII. 
Platební podmínky 

7.1. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel vyúčtuje cenu díla jednorázově po řádném splnění 
a ukončení činností a výhradně v hodnotě uvedené v čl. VI. odst. 6.1 této Smlouvy.  

7.2. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli cenu díla na základě vyúčtování (faktury), které 
Zhotovitel vyhotoví a odešle Objednateli nejpozději do 14 kalendářních dnů od splnění 
podmínek uvedených v odst. 7.1 tohoto článku.  

7.3. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu: 

i. číslo faktury 

ii. jméno nebo název a sídlo Zhotovitele a Objednatele, jejich identifikační čísla, údaj o zápisu 
v obchodním rejstříku (nebo jiné evidenci), včetně spisové značky, 

iii. slovní identifikaci předmětu plnění 
iv. číslo Smlouvy  

v. den předání díla dle předávacího protokolu 

vi. smluvní cena  

7.4. Smluvní strany se dohodly na tom, že lhůta splatnosti faktury činí 30 (třicet) dní ode dne jejího 
doručení na adresu Objednatele.  

7.5. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena, DPH 
nebo Zhotovitel vyúčtuje práce, které neprovedl, je Objednatel oprávněn vadnou fakturu 



před uplynutím lhůty splatnosti vrátit Zhotoviteli bez zaplacení, k provedení opravy. Ve vrácené
faktuře vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li
Objednatel vadnou fakturu Zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží
opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury Objednateli.

Čl. VIII.
Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody na něm

8.1. Vlastnické právo k dílu přechází na Objednatele okamžikem zaplacení dohodnuté ceny.
8.2. Nebezpečí škody na díle nese do předání a převzetí Zhotovitel.

Čl. IX.
Podklady pro provedení díla

9.1. Základními podklady pro zpracování předmětu plnění je Příloha č. 1 – Specifikace díla.
9.2. Objednatel se zavazuje, že na výzvu Zhotovitele bez zbytečného odkladu poskytne informace,

stanoviska, dokumenty, případně doplnění podkladů, jejichž potřeba vznikne v průběhu
zpracování díla a o které Zhotovitel Objednatele požádá a které lze po Objednateli objektivně
požadovat.

Čl. X.
Odpovědnost za vady a smluvní pokuta

10.1. Zhotovitel odpovídá za vady díla za podmínek a v rozsahu stanoveném obecně závaznými
právními předpisy.

10.2. Zhotovitel prohlašuje, žemá příslušná oprávnění k tomu, aby dílomohl provést, a nenímu známa
žádná zákonná či jiná překážka, která by mu v této činnosti bránila.

10.3. Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se zajistit, že dílo dle této Smlouvy bude úplné, obsahově, věcně
a formálně správné a bude splňovat požadavky uvedené v této Smlouvě. V případě, že dodané
dílo dle této Smlouvy bude vadné nebo neúplné, zavazuje se Zhotovitel neprodleně, ve lhůtách
písemně sjednaných mezi Smluvními stranami, vytknuté vady bezplatně odstranit. V případě,
kdy Zhotovitel nesplní tento svůj závazek v dohodnuté lhůtě a v plném rozsahu, má Objednatel
právo od této Smlouvy odstoupit. Nebude-li mezi účastníky písemně sjednána lhůta k odstranění
vytknuté vady, platí lhůta v délce 10 (deset) pracovních dnů ode dne doručení Oznámení o vadě
v záruční době (reklamace). Tímto ustanovením není dotčeno právo Objednatele na uplatnění
smluvní pokuty nebo náhradu škody podle obecných právních předpisů.

10.4. Zhotovitel odpovídá za všechny vady, zjevné, skryté, faktické i právní, které má dílo v době jeho
předání Objednateli.

10.5. V případě, že Objednatel zjistí na díle skryté vady, o nichž Zhotovitel věděl nebo musel vědět v
době dodání díla, a přesto o nich Objednatele včas neinformoval, je Objednatel oprávněn
požadovat po Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové ceny díla bez DPH. Právo na
smluvní pokutu dle předchozí věty se promlčuje za 5 let od okamžiku předání a převzetí díla.

10.6. Sankční ujednání:
10.6.1. v případě prodlení Zhotovitele se lhůtou uvedenou v čl. IV. odst. 4.1 této Smlouvy

je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny
díla (bez DPH) a to za každý i započatý den tohoto prodlení;

10.6.2. v případě prodlení Zhotovitele se lhůtou dohodnutou mezi Smluvními stranami
v souladu s čl. X. odst. 10.3. této Smlouvy je Zhotovitel povinen Objednateli zaplatit
smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla (bez DPH), a to za každý i započatý den
prodlení a každou jednotlivou vadu;

10.6.3. v případě prodlení Objednatele s úhradou peněžitého plnění dle této Smlouvy může
Zhotovitel požadovat po Objednateli zaplacení smluvního úroku z prodlení ve výši
0,02 % z dlužné částky za každý den prodlení.

Číslo smlouvy Objednatele: 2023001214 Stránka 4 z 12
Klasifikace: Veřejné

 

Číslo smlouvy Objednatele: 2023001214  Stránka 4 z 12 

Klasifikace: Veřejné 

před uplynutím lhůty splatnosti vrátit Zhotoviteli bez zaplacení, k provedení opravy. Ve vrácené 
faktuře vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li 
Objednatel vadnou fakturu Zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží 
opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury Objednateli. 

 

Čl. VIII. 
Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody na něm 

8.1. Vlastnické právo k dílu přechází na Objednatele okamžikem zaplacení dohodnuté ceny. 
8.2. Nebezpečí škody na díle nese do předání a převzetí Zhotovitel. 
 

Čl. IX. 

Podklady pro provedení díla 

9.1. Základními podklady pro zpracování předmětu plnění je Příloha č. 1 – Specifikace díla. 

9.2. Objednatel se zavazuje, že na výzvu Zhotovitele bez zbytečného odkladu poskytne informace, 
stanoviska, dokumenty, případně doplnění podkladů, jejichž potřeba vznikne v průběhu 
zpracování díla a o které Zhotovitel Objednatele požádá a které lze po Objednateli objektivně 
požadovat.  

 

Čl. X. 
Odpovědnost za vady a smluvní pokuta 

10.1. Zhotovitel odpovídá za vady díla za podmínek a v rozsahu stanoveném obecně závaznými 
právními předpisy.  

10.2. Zhotovitel prohlašuje, že má příslušná oprávnění k tomu, aby dílo mohl provést, a není mu známa 
žádná zákonná či jiná překážka, která by mu v této činnosti bránila. 

10.3. Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se zajistit, že dílo dle této Smlouvy bude úplné, obsahově, věcně 
a formálně správné a bude splňovat požadavky uvedené v této Smlouvě. V případě, že dodané 
dílo dle této Smlouvy bude vadné nebo neúplné, zavazuje se Zhotovitel neprodleně, ve lhůtách 
písemně sjednaných mezi Smluvními stranami, vytknuté vady bezplatně odstranit. V případě, 
kdy Zhotovitel nesplní tento svůj závazek v dohodnuté lhůtě a v plném rozsahu, má Objednatel 
právo od této Smlouvy odstoupit. Nebude-li mezi účastníky písemně sjednána lhůta k odstranění 
vytknuté vady, platí lhůta v délce 10 (deset) pracovních dnů ode dne doručení Oznámení o vadě 
v záruční době (reklamace). Tímto ustanovením není dotčeno právo Objednatele na uplatnění 
smluvní pokuty nebo náhradu škody podle obecných právních předpisů. 

10.4. Zhotovitel odpovídá za všechny vady, zjevné, skryté, faktické i právní, které má dílo v době jeho 
předání Objednateli.  

10.5. V případě, že Objednatel zjistí na díle skryté vady, o nichž Zhotovitel věděl nebo musel vědět v 
době dodání díla, a přesto o nich Objednatele včas neinformoval, je Objednatel oprávněn 
požadovat po Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové ceny díla bez DPH. Právo na 
smluvní pokutu dle předchozí věty se promlčuje za 5 let od okamžiku předání a převzetí díla. 

10.6. Sankční ujednání: 
10.6.1. v případě prodlení Zhotovitele se lhůtou uvedenou v čl. IV. odst. 4.1 této Smlouvy 

je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny 

díla (bez DPH) a to za každý i započatý den tohoto prodlení; 
10.6.2. v případě prodlení Zhotovitele se lhůtou dohodnutou mezi Smluvními stranami 

v souladu s čl. X. odst. 10.3. této Smlouvy je Zhotovitel povinen Objednateli zaplatit 

smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla (bez DPH), a to za každý i započatý den 

prodlení a každou jednotlivou vadu; 
10.6.3. v případě prodlení Objednatele s úhradou peněžitého plnění dle této Smlouvy může 

Zhotovitel požadovat po Objednateli zaplacení smluvního úroku z prodlení ve výši 
0,02 % z dlužné částky za každý den prodlení. 



10.7. Smluvní pokuty a smluvní úrok z prodlení dle odst. 10.6. jsou splatné do 30 (třiceti) kalendářních
dnů ode dne doručení jejich vyúčtování povinné Smluvní straně.

10.8. Ujednáními o smluvních pokutách uvedenými v této Smlouvě není dotčeno právo Objednatele
na náhradu škody, způsobené Zhotovitelem porušením jeho povinností dle této Smlouvy
či dotčených právních předpisů.

Čl. XI.
Záruka

11.1. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla dle této Smlouvy po dobu 60 měsíců od data předání
Objednateli.

11.2. Zhotovitel se zavazuje odstranit bezplatně veškeré vady nebo nedodělky, které existovaly v době
předání díla Objednateli, a dále vady vzniklé na díle kdykoli během záruční doby 60 měsíců ode
dne předání celého díla Objednateli, vztahují-li se na ně záruční podmínky. V případě oprávněné
reklamace se záruční doba na dílo prodlužuje o dobu počínající datem uplatnění reklamace
a končící dnem odstranění reklamované vady Zhotovitelem.

11.3. Zhotovitel je povinen během záruční doby na svou odpovědnost a náklady:
• nastoupit na odstranění oprávněné a ohlášené vady k jejímu odstranění nejpozději do 7

kalendářních dnů ode dne ohlášení, nebude-li v této době dohodnuto písemně jinak,
• odstranit ve sjednané lhůtě reklamované vady, které vznikly z důvodu vadného plnění

Zhotovitele.
11.4. Jestliže Zhotovitel nezačne odstraňovat reklamované vady v termínech dle této Smlouvy, má

Objednatel právo zajistit si odstranění vady jakoukoliv jinou formou dle svého výběru na náklady
Zhotovitele. Toto přitom není důvodem ke ztrátě záruky a rovněž nezaniká právo Objednatele
na uplatnění smluvních sankcí.

11.5. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady, které prokazatelně nevznikly nevhodnou manipulací či
mechanickým poškozením, ve lhůtě 30 dnů od doručení reklamace Objednatelem.

Čl. XII.
Povinnosti smluvních stran

12.1. Zhotovitel je povinen provést dílo ve sjednané kvalitě a době.
12.2. Zhotovitel je povinen provést kontrolu a zajistit pracoviště před započetím prací, během

provádění a po skončení prací.
12.3. Zhotovitel je povinen dodržovat omezení hlučných procesů a transportu materiálu v provozní

době Objednatele a v době určené pro veřejnost. Hlučné procesy, které by mohly rušit
zaměstnance Objednatele nebo návštěvníky úřadu, smí probíhat pouze mimo úřední dny
(pondělí a středa) a mimo běžnou pracovní dobu, která je od 8:00 hod. do 14:00 hod. (ne přes
noc). Hlučné práce mimo tuto dobu je nutné projednat v dostatečném předstihu
s Objednatelem. Objednatel má právo omezit hlučné procesy a práce i mimo uvedenou dobu
v případě potřeby Objednatele.

12.4. Objednatel je povinen předat v součinnosti Zhotoviteli veškeré podklady k zhotovení díla.
12.5. Objednatel je povinen umožnit využívání sociálního zařízení, vyčlenit uzamykatelný prostor na

materiál a nářadí po dobu montáže a poskytnout místo pro napojení elektrického nářadí
Zhotovitele.

Číslo smlouvy Objednatele: 2023001214 Stránka 5 z 12
Klasifikace: Veřejné

 

Číslo smlouvy Objednatele: 2023001214  Stránka 5 z 12 

Klasifikace: Veřejné 

10.7. Smluvní pokuty a smluvní úrok z prodlení dle odst. 10.6. jsou splatné do 30 (třiceti) kalendářních 
dnů ode dne doručení jejich vyúčtování povinné Smluvní straně.  

10.8. Ujednáními o smluvních pokutách uvedenými v této Smlouvě není dotčeno právo Objednatele 
na náhradu škody, způsobené Zhotovitelem porušením jeho povinností dle této Smlouvy 
či dotčených právních předpisů. 

 

Čl. XI. 
Záruka 

11.1. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla dle této Smlouvy po dobu 60 měsíců od data předání 
Objednateli.   

11.2. Zhotovitel se zavazuje odstranit bezplatně veškeré vady nebo nedodělky, které existovaly v době 
předání díla Objednateli, a dále vady vzniklé na díle kdykoli během záruční doby 60 měsíců ode 
dne předání celého díla Objednateli, vztahují-li se na ně záruční podmínky. V případě oprávněné 
reklamace se záruční doba na dílo prodlužuje o dobu počínající datem uplatnění reklamace 
a končící dnem odstranění reklamované vady Zhotovitelem. 

11.3. Zhotovitel je povinen během záruční doby na svou odpovědnost a náklady: 
• nastoupit na odstranění oprávněné a ohlášené vady k jejímu odstranění nejpozději do 7 

kalendářních dnů ode dne ohlášení, nebude-li v této době dohodnuto písemně jinak, 
• odstranit ve sjednané lhůtě reklamované vady, které vznikly z důvodu vadného plnění 

Zhotovitele. 

11.4. Jestliže Zhotovitel nezačne odstraňovat reklamované vady v termínech dle této Smlouvy, má 
Objednatel právo zajistit si odstranění vady jakoukoliv jinou formou dle svého výběru na náklady 
Zhotovitele. Toto přitom není důvodem ke ztrátě záruky a rovněž nezaniká právo Objednatele 

na uplatnění smluvních sankcí. 
11.5. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady, které prokazatelně nevznikly nevhodnou manipulací či 

mechanickým poškozením, ve lhůtě 30 dnů od doručení reklamace Objednatelem. 
 

Čl. XII. 
Povinnosti smluvních stran 

12.1. Zhotovitel je povinen provést dílo ve sjednané kvalitě a době. 
12.2. Zhotovitel je povinen provést kontrolu a zajistit pracoviště před započetím prací, během 

provádění a po skončení prací. 
12.3. Zhotovitel je povinen dodržovat omezení hlučných procesů a transportu materiálu v provozní 

době Objednatele a v době určené pro veřejnost. Hlučné procesy, které by mohly rušit 
zaměstnance Objednatele nebo návštěvníky úřadu, smí probíhat pouze mimo úřední dny 
(pondělí a středa) a mimo běžnou pracovní dobu, která je od 8:00 hod. do 14:00 hod. (ne přes 
noc). Hlučné práce mimo tuto dobu je nutné projednat v dostatečném předstihu 
s Objednatelem. Objednatel má právo omezit hlučné procesy a práce i mimo uvedenou dobu 
v případě potřeby Objednatele. 

12.4. Objednatel je povinen předat v součinnosti Zhotoviteli veškeré podklady k zhotovení díla. 
12.5. Objednatel je povinen umožnit využívání sociálního zařízení, vyčlenit uzamykatelný prostor na 

materiál a nářadí po dobu montáže a poskytnout místo pro napojení elektrického nářadí 
Zhotovitele. 

 



Čl. XIII.
Ukončení smluvního vztahu

13.1. Od této Smlouvy může kterákoliv ze Smluvních stran odstoupit v případě, že dojde
k podstatnému porušení práv a povinností vyplývajících z této Smlouvy druhou Smluvní stranou.
Odstoupení musí být písemné, zdůvodněné a doručené Smluvní straně, které je určeno.

13.2. Za podstatné porušení Smlouvy na straně Zhotovitele se rozumí delší než 30 (třiceti) denní
prodlení s plněním lhůt uvedených v čl. IV. odst. 4.1 této Smlouvy.

13.3. Objednatel je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že
13.3.1. vůči majetku Zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí

o úpadku, pokud to příslušné právní předpisy dovoluji;
13.3.2. insolvenční návrh na Zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek Zhotovitele

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení;
13.3.3. Zhotovitel vstoupí do likvidace.

13.4. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že Zhotovitel opakovaně porušuje
Objednatelem požadovaný rozsah, způsob a formu provedení díla, provádí dílo v rozporu
s příslušnými předpisy, právními normami a ustanoveními této Smlouvy nebo je v prodlení
delším než 30 dnů s předáním řádně dokončeného díla.

13.5. Za podstatné porušení Smlouvy na straně Objednatele se rozumí více než 30 (třiceti) denní
prodlení Objednatele s úhradou ceny díla podle čl. VI. odst. 6.1 této Smlouvy.

Čl. XIV.
Ochrana informací

14.1. Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací způsobem obvyklým
pro utajování takových informací, není-li výslovně sjednáno jinak. Tato povinnost platí bez
ohledu na ukončení účinnosti této Smlouvy. Strany jsou povinny zajistit utajení důvěrných
informací i u svých zaměstnanců, zástupců, jakož i jiných spolupracujících třetích stran, pokud
jim takové informace byly poskytnuty.

14.2. Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají obě Strany pouze v rozsahu
a za podmínek nezbytných pro řádné plnění práv a povinností vyplývajících z této Smlouvy.

14.3. Za důvěrné informace se bez ohledu na formu jejich zachycení považují veškeré informace, které
nebyly některou ze Stran označeny jako veřejné a které se týkají této Smlouvy a jejího plnění.
Dále se považují za důvěrné takové informace, které jsou jako důvěrné výslovně některou
ze Stran označeny.

14.4. Za důvěrné se pro účel Smlouvy nepovažují informace, které:
14.4.1. se staly obecně dostupnými jinak než v důsledku zpřístupnění druhou Smluvní stranou;
14.4.2. Smluvní strana prokazatelně získá jako informace nikoli důvěrné z jiného zdroje než

od druhé Smluvní strany; i tyto informace je však Strana příjímací povinna přiměřeně
chránit;

14.4.3. je příjímací Strana povinna poskytnout dle zákona nebo na základě příkazu soudu nebo
jiného orgánu státní správy, který je k tomu oprávněn;

14.4.4. jsou již příjímací Smluvní straně v den podpisu této Smlouvy známy.
14.5. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 106/1999

Sb., o svobodném přístupu k informacím. V rámci splnění této povinnosti Objednatele je
povinen sdělovat informace dle ustanovení 14.4.3. této Smlouvy.

Číslo smlouvy Objednatele: 2023001214 Stránka 6 z 12
Klasifikace: Veřejné

 

Číslo smlouvy Objednatele: 2023001214  Stránka 6 z 12 

Klasifikace: Veřejné 

Čl. XIII. 

Ukončení smluvního vztahu 

13.1. Od této Smlouvy může kterákoliv ze Smluvních stran odstoupit v případě, že dojde 
k podstatnému porušení práv a povinností vyplývajících z této Smlouvy druhou Smluvní stranou. 
Odstoupení musí být písemné, zdůvodněné a doručené Smluvní straně, které je určeno. 

13.2. Za podstatné porušení Smlouvy na straně Zhotovitele se rozumí delší než 30 (třiceti) denní 
prodlení s plněním lhůt uvedených v čl. IV. odst. 4.1 této Smlouvy. 

13.3. Objednatel je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že  
13.3.1. vůči majetku Zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 

o úpadku, pokud to příslušné právní předpisy dovoluji; 
13.3.2. insolvenční návrh na Zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek Zhotovitele 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 
13.3.3. Zhotovitel vstoupí do likvidace. 

13.4. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že Zhotovitel opakovaně porušuje 
Objednatelem požadovaný rozsah, způsob a formu provedení díla, provádí dílo v rozporu 

s příslušnými předpisy, právními normami a ustanoveními této Smlouvy nebo je v prodlení 
delším než 30 dnů s předáním řádně dokončeného díla.  

13.5. Za podstatné porušení Smlouvy na straně Objednatele se rozumí více než 30 (třiceti) denní 
prodlení Objednatele s úhradou ceny díla podle čl. VI. odst. 6.1 této Smlouvy.  

 

Čl. XIV. 

Ochrana informací 

14.1. Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací způsobem obvyklým 
pro utajování takových informací, není-li výslovně sjednáno jinak. Tato povinnost platí bez 
ohledu na ukončení účinnosti této Smlouvy. Strany jsou povinny zajistit utajení důvěrných 
informací i u svých zaměstnanců, zástupců, jakož i jiných spolupracujících třetích stran, pokud 
jim takové informace byly poskytnuty. 

14.2. Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají obě Strany pouze v rozsahu 

a za podmínek nezbytných pro řádné plnění práv a povinností vyplývajících z této Smlouvy. 

14.3. Za důvěrné informace se bez ohledu na formu jejich zachycení považují veškeré informace, které 
nebyly některou ze Stran označeny jako veřejné a které se týkají této Smlouvy a jejího plnění. 
Dále se považují za důvěrné takové informace, které jsou jako důvěrné výslovně některou 
ze Stran označeny. 

14.4. Za důvěrné se pro účel Smlouvy nepovažují informace, které: 
14.4.1. se staly obecně dostupnými jinak než v důsledku zpřístupnění druhou Smluvní stranou; 
14.4.2. Smluvní strana prokazatelně získá jako informace nikoli důvěrné z jiného zdroje než 

od druhé Smluvní strany; i tyto informace je však Strana příjímací povinna přiměřeně 
chránit; 

14.4.3. je příjímací Strana povinna poskytnout dle zákona nebo na základě příkazu soudu nebo 
jiného orgánu státní správy, který je k tomu oprávněn; 

14.4.4. jsou již příjímací Smluvní straně v den podpisu této Smlouvy známy. 
14.5. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím. V rámci splnění této povinnosti Objednatele je 

povinen sdělovat informace dle ustanovení 14.4.3. této Smlouvy. 

 



Čl. XV.
Další ujednání

15.1. Zhotovitel je oprávněn, na vlastní náklady a odpovědnost, přibrat i třetí osoby k provedení díla
dle této Smlouvy, aniž tím bude jakkoliv dotčen právní vztah mezi Objednatelem a Zhotovitelem
dle této Smlouvy.

15.2. Zhotovitel je povinen a oprávněn řešit dotazy vztahující se k provádění díla s kontaktní osobou
Objednatele, oprávněnou jednat za Objednatele ve věcech technických, uvedenou v odst. 1.1
této Smlouvy. Zhotovitel a Objednatel se zavazují k poskytnutí relevantní součinnosti potřebné
ke splnění předmětu této Smlouvy. Požádá-li o to Objednatel nebo Zhotovitel, dojde mezi
Smluvními stranami ke vstupnímu ústnímu projednání problematiky tvorby díla a následně
ke konání koordinačních jednání v počtu dle žádosti Objednatele. Za účast na koordinačních
jednáních nevzniká Zhotoviteli nárok na jakékoliv finanční plnění.

15.3. Zhotovitel je povinen Objednatele o průběhu plnění díla pravidelně a pravdivě informovat,
a to vždy, nastanou-li při plnění Smlouvy závažné okolnosti, zásadní problémy nebo jiné důležité
skutečnosti, o nichž by měl Objednatel vědět.

15.4. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetněmožných škod
způsobených pracovníky Zhotovitele, a to s pojistným plněním ve výši minimálně 15 000 000,-
Kč (slovy: patnáctmilionů korun českých) s tím, že podíl Zhotovitele na pojistném plnění nemůže
činit více než 10 %. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této Smlouvy do doby
protokolárního předání díla bez vad bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení, a že nedojde
ke snížení pojistného plnění pod částku uvedenou v předchozí větě.

15.5. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné
pro řádné plnění svých závazků.

15.6. Vyhrazená změna závazku:
15.6.1. Objednatel si v souladu s § 100 odst. 2 zákon č. 134/2016 Sb. (dále jen „ZZVZ“)

vyhrazuje v případě naplnění některé z podmínek pro odstoupení Smluvní strany
stanovené v čl. XIII. této Smlouvy změnu Zhotovitele v průběhu plnění veřejné zakázky
a jeho nahrazení účastníkem zadávacího řízení, který se dle výsledku hodnocení umístil
druhý v pořadí, a to za cenových podmínek obsažených v nabídce tohoto v pořadí
druhého účastníka zadávacího řízení v souladu se závazným návrhem Smlouvy
dle zadávací dokumentace.

15.6.2. Pokud účastník zadávacího řízení, který se dle výsledků hodnocení umístil druhý
v pořadí, odmítne poskytovat plnění namísto původně vybraného Zhotovitele
za podmínek uvedených v předchozím odstavci, je Objednatel oprávněn obrátit
se na účastníka zadávacího řízení, který se umístil jako třetí v pořadí.

Čl. XVI.
Prohlášení Zhotovitele

16.1. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření Smlouvy jsou informace uvedené v čestném prohlášení
(omezující opatření ve vztahu k sankcím spojeným s porušováním mezinárodních práv
a konfliktem na Ukrajině) předloženém v jeho nabídce v souladu se zadávací dokumentací
veřejné zakázky pravdivé.

16.2. Zhotovitel bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 pracovních dnů, informujeObjednatele
o tom, že se dozvěděl o některé z následujících skutečností:
16.2.1. osobě, na kterou se vztahují mezinárodní sankce závazné pro Objednatele zakazující

vůči takové osobě převod peněžních prostředků1,vzniklo právo na převod peněžních

1 zejména nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem
narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (ve znění pozdějších

Číslo smlouvy Objednatele: 2023001214 Stránka 7 z 12
Klasifikace: Veřejné

 

Číslo smlouvy Objednatele: 2023001214  Stránka 7 z 12 

Klasifikace: Veřejné 

Čl. XV. 

Další ujednání 

15.1. Zhotovitel je oprávněn, na vlastní náklady a odpovědnost, přibrat i třetí osoby k provedení díla 
dle této Smlouvy, aniž tím bude jakkoliv dotčen právní vztah mezi Objednatelem a Zhotovitelem 

dle této Smlouvy.  
15.2. Zhotovitel je povinen a oprávněn řešit dotazy vztahující se k provádění díla s kontaktní osobou 

Objednatele, oprávněnou jednat za Objednatele ve věcech technických, uvedenou v odst. 1.1 

této Smlouvy. Zhotovitel a Objednatel se zavazují k poskytnutí relevantní součinnosti potřebné 
ke splnění předmětu této Smlouvy. Požádá-li o to Objednatel nebo Zhotovitel, dojde mezi 

Smluvními stranami ke vstupnímu ústnímu projednání problematiky tvorby díla a následně 
ke konání koordinačních jednání v počtu dle žádosti Objednatele. Za účast na koordinačních 
jednáních nevzniká Zhotoviteli nárok na jakékoliv finanční plnění. 

15.3. Zhotovitel je povinen Objednatele o průběhu plnění díla pravidelně a pravdivě informovat, 
a to vždy, nastanou-li při plnění Smlouvy závažné okolnosti, zásadní problémy nebo jiné důležité 
skutečnosti, o nichž by měl Objednatel vědět.  

15.4. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných škod 
způsobených pracovníky Zhotovitele, a to s pojistným plněním ve výši minimálně 15 000 000,- 

Kč (slovy: patnáctmilionů korun českých) s tím, že podíl Zhotovitele na pojistném plnění nemůže 
činit více než 10 %. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této Smlouvy do doby 

protokolárního předání díla bez vad bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení, a že nedojde 

ke snížení pojistného plnění pod částku uvedenou v předchozí větě. 
15.5. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné 

pro řádné plnění svých závazků.   
15.6. Vyhrazená změna závazku: 

15.6.1. Objednatel si v souladu s § 100 odst. 2 zákon č. 134/2016 Sb. (dále jen „ZZVZ“) 
vyhrazuje v případě naplnění některé z podmínek pro odstoupení Smluvní strany 
stanovené v čl. XIII. této Smlouvy změnu Zhotovitele v průběhu plnění veřejné zakázky 
a jeho nahrazení účastníkem zadávacího řízení, který se dle výsledku hodnocení umístil 
druhý v pořadí, a to za cenových podmínek obsažených v nabídce tohoto v pořadí 
druhého účastníka zadávacího řízení v souladu se závazným návrhem Smlouvy 
dle zadávací dokumentace. 

15.6.2. Pokud účastník zadávacího řízení, který se dle výsledků hodnocení umístil druhý 
v pořadí, odmítne poskytovat plnění namísto původně vybraného Zhotovitele 
za podmínek uvedených v předchozím odstavci, je Objednatel oprávněn obrátit 
se na účastníka zadávacího řízení, který se umístil jako třetí v pořadí. 

 

Čl. XVI. 

Prohlášení Zhotovitele 

16.1. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření Smlouvy jsou informace uvedené v čestném prohlášení 
(omezující opatření ve vztahu k sankcím spojeným s porušováním mezinárodních práv 
a konfliktem na Ukrajině) předloženém v jeho nabídce v souladu se zadávací dokumentací 
veřejné zakázky pravdivé. 

16.2. Zhotovitel bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 pracovních dnů, informuje Objednatele 
o tom, že se dozvěděl o některé z následujících skutečností: 

16.2.1. osobě, na kterou se vztahují mezinárodní sankce závazné pro Objednatele zakazující 
vůči takové osobě převod peněžních prostředků1, vzniklo právo na převod peněžních 

 
1
 zejména nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 

narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (ve znění pozdějších 



prostředků, které Zhotovitel obdržel nebo má obdržet od Objednatele za plnění
Smlouvy,

16.2.2. Zhotovitel se stal osobou, na kterou se vztahují mezinárodní sankce závazné
pro Objednatele zakazující vůči takové osobě převod peněžních prostředků1.

16.3. V případě porušení povinnosti dle odst. 16.2.1. nebo 16.2.2. tohoto článku vzniká Objednateli
nárok na smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč za každý takový případ.

16.4. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že nastane skutečnost předjímaná
v odstavci 16.2. tohoto článku. Odstoupení od Smlouvy bude provedeno prostřednictvím
písemného oznámení o odstoupení, přičemž je účinné dnem jeho doručení druhé Smluvní
straně, není-li v oznámení o odstoupení od Smlouvy uvedeno pozdější datum účinnosti
odstoupení.

Čl. XVII.
Závěrečná ustanovení

17.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smlouvy oprávněnými zástupci obou Smluvních
stran a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv.

17.2. Právní vztahy touto Smlouvu neupravené, se řídí platnými právními předpisy České republiky.
Smluvní strany tímto prohlašují, že se dohodly na místní příslušnosti soudu v souladu
s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění, takto: Místně
příslušným soudem pro případ sporů vyplývajících z této Smlouvy je soud příslušný dle sídla
Objednatele.

17.3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné nebo neúčinné, zavazují
se Smluvní strany nahradit toto neplatné nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným
a účinným tak, aby toto nové ustanovení co nejlépe vystihovalo smysl a záměr původního
ustanovení. Smluvní strany jsou povinny nejpozději do 30 (třiceti) dnů od obdržení písemné
výzvy druhé Smluvní strany k nahrazení vadného ustanovení, odsouhlasit navrhovanou změnu
nebo v této lhůtě doručit druhé Smluvní straně své zdůvodnění odmítnutí návrhu a předložit
návrh nový.

17.4. Tato Smlouva je Smluvními stranami uzavírána výlučně v elektronické podobě, a to připojením
uznávaného elektronického podpisu zástupců Smluvních stran.

17.5. Tato Smlouva může být měněna pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků
podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.

17.6. Zhotovitel bere na vědomí, že na tuto Smlouvu se vztahují povinnosti uveřejnění dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany si tímto ujednávají,
že uveřejnění dle tohoto zákona zajistí Objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho
vyplývajících. O provedeném uveřejnění Objednatel Zhotovitele informuje poté, co obdrží
ze strany správce registru smluv potvrzení o provedeném uveřejnění. Smluvní strany po dohodě
souhlasí rovněž s tím, že úplné znění této Smlouvy včetně všech jejích příloh a dalších součástí
může být bez omezení zveřejněno i na oficiálních webových stránkách města České Budějovice
(www.c-budejovice.cz) a profilu zadavatele (Objednatele). Zhotovitel bere dále na vědomí,
že Objednatel je povinen či oprávněn tuto Smlouvu, jakož i jiné skutečnosti z ní nebo z jejího
naplňování vyplývající, uveřejnit či poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá
z jiných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování dle předchozích vět Smluvní
strany současně shodně prohlašují, že žádnou část této Smlouvy nepovažují za své obchodní
tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují

aktualizací), nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým
osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině a nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května
2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska (ve znění
pozdějších aktualizací)

Číslo smlouvy Objednatele: 2023001214 Stránka 8 z 12
Klasifikace: Veřejné

 

Číslo smlouvy Objednatele: 2023001214  Stránka 8 z 12 

Klasifikace: Veřejné 

prostředků, které Zhotovitel obdržel nebo má obdržet od Objednatele za plnění 
Smlouvy, 

16.2.2. Zhotovitel se stal osobou, na kterou se vztahují mezinárodní sankce závazné 
pro Objednatele zakazující vůči takové osobě převod peněžních prostředků1. 

16.3. V případě porušení povinnosti dle odst. 16.2.1. nebo 16.2.2. tohoto článku vzniká Objednateli 

nárok na smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč za každý takový případ.  
16.4. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že nastane skutečnost předjímaná 

v odstavci 16.2. tohoto článku. Odstoupení od Smlouvy bude provedeno prostřednictvím 
písemného oznámení o odstoupení, přičemž je účinné dnem jeho doručení druhé Smluvní 
straně, není-li v oznámení o odstoupení od Smlouvy uvedeno pozdější datum účinnosti 
odstoupení. 

 

Čl. XVII. 
Závěrečná ustanovení 

17.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smlouvy oprávněnými zástupci obou Smluvních 
stran a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv. 

17.2. Právní vztahy touto Smlouvu neupravené, se řídí platnými právními předpisy České republiky. 
Smluvní strany tímto prohlašují, že se dohodly na místní příslušnosti soudu v souladu 

s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění, takto: Místně 
příslušným soudem pro případ sporů vyplývajících z této Smlouvy je soud příslušný dle sídla 
Objednatele. 

17.3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné nebo neúčinné, zavazují 
se Smluvní strany nahradit toto neplatné nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným 
a účinným tak, aby toto nové ustanovení co nejlépe vystihovalo smysl a záměr původního 
ustanovení. Smluvní strany jsou povinny nejpozději do 30 (třiceti) dnů od obdržení písemné 
výzvy druhé Smluvní strany k nahrazení vadného ustanovení, odsouhlasit navrhovanou změnu 
nebo v této lhůtě doručit druhé Smluvní straně své zdůvodnění odmítnutí návrhu a předložit 
návrh nový. 

17.4. Tato Smlouva je Smluvními stranami uzavírána výlučně v elektronické podobě, a to připojením 
uznávaného elektronického podpisu zástupců Smluvních stran. 

17.5. Tato Smlouva může být měněna pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.  

17.6. Zhotovitel bere na vědomí, že na tuto Smlouvu se vztahují povinnosti uveřejnění dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany si tímto ujednávají, 
že uveřejnění dle tohoto zákona zajistí Objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho 

vyplývajících. O provedeném uveřejnění Objednatel Zhotovitele informuje poté, co obdrží 
ze strany správce registru smluv potvrzení o provedeném uveřejnění. Smluvní strany po dohodě 
souhlasí rovněž s tím, že úplné znění této Smlouvy včetně všech jejích příloh a dalších součástí 
může být bez omezení zveřejněno i na oficiálních webových stránkách města České Budějovice 
(www.c-budejovice.cz) a profilu zadavatele (Objednatele). Zhotovitel bere dále na vědomí, 
že Objednatel je povinen či oprávněn tuto Smlouvu, jakož i jiné skutečnosti z ní nebo z jejího 
naplňování vyplývající, uveřejnit či poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá 
z jiných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování dle předchozích vět Smluvní 
strany současně shodně prohlašují, že žádnou část této Smlouvy nepovažují za své obchodní 
tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují 

 

aktualizací), nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým 
osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině a nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 
2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska (ve znění 
pozdějších aktualizací) 

http://www.c-budejovice.cz/


i na všechny případné dodatky k této Smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato Smlouva měněna
či ukončována.

17.7. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít Smlouvu
a vyjadřují souhlas s celým jejím obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci Smluvních
stran podpisy.

17.8. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy:
17.8.1. Příloha č. 1 Specifikace díla
17.8.2. Příloha č. 2 Nabídka Zhotovitele

V Českých Budějovicích dne V...........dne

za Objednatele za Zhotovitele
Digitálně podepsal
Mgr. David Kříž Svatopluk Digitálně podepsal

Svatopluk Cafourek
Datum: 2023.08.02
09:32:29 +02'00' Cafourek Datum: 2023.08.01

14:28:29+02'00'

Mgr. David Kříž, Svatopluk Cafourek
vedoucí odboru informačních jednatel společnosti
komunikačních technologií

Číslo smlouvy Objednatele: 2023001214 Stránka 9 z 12
Klasifikace: Veřejné

i na všechny případné dodatky k této Smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato Smlouva měněna 
či ukončována.

17.7. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít Smlouvu 
a vyjadřují souhlas s celým jejím obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci Smluvních 
stran podpisy.

17.8. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy:
17.8.1. Příloha č. 1 Specifikace díla
17.8.2. Příloha č. 2 Nabídka Zhotovitele

V Českých Budějovicích dne V........... dne

za Objednatele
Digitálně podepsal 
Mgr. David Kříž 
Datum: 2023.08.02 
09:32:29 +02'00'

Mgr. David Kříž,
vedoucí odboru informačních
komunikačních technologií

za Zhotovitele

Svatopluk
Cafourek

Digitálně podepsal 
Svatopluk Cafourek 
Datum: 2023.08.01 
14:28:29+02'00'

Svatopluk Cafourek 
jednatel společnosti

Číslo smlouvy Objednatele: 2023001214 
Klasifikace: Veřejné

Stránka 9 z 12



Příloha č. 1 – Specifikace díla

PožadavkyObjednatele na systém SHZ:
a) SHZ je vhodné pro hašení elektronických zařízení a nesmí je v případě spuštění trvale poškodit.
b) Použité hasivo je environmentálně netečné a nepodléhá registraci na Ministerstvu životního

prostředí.
c) SHZ neobsahuje tlakové nádoby a bude trvale umístěno přímo v chráněném prostoru.
d) Zhotovitel garantuje životnost SHZ minimálně 15 let od doby instalace.
e) SHZ je certifikováno pro použití na území ČR, Zhotovitel doloží stavebně technické osvědčení

jako přílohu předávacího protokolu.
f) SHZ je schopno v případě potřeby přenést výstupní stavy na EPS (elektronická požární

signalizace) případně na GSM nebo síťový modul prostřednictvím dokumentované sběrnice, je
bezobslužné a musí sdělovat přehledně své stavy bez nároku na proškolení obsluhy.

g) Likvidace zařízení, zvláště hasiva a pyrotechnické směsi, není zpoplatněna.

Číslo smlouvy Objednatele: 2023001214 Stránka 10 z 12
Klasifikace: Veřejné

 

Číslo smlouvy Objednatele: 2023001214  Stránka 10 z 12 

Klasifikace: Veřejné 

Příloha č. 1 – Specifikace díla 
 

Požadavky Objednatele na systém SHZ:  
a) SHZ je vhodné pro hašení elektronických zařízení a nesmí je v případě spuštění trvale poškodit.  

b) Použité hasivo je environmentálně netečné a nepodléhá registraci na Ministerstvu životního 
prostředí. 

c) SHZ neobsahuje tlakové nádoby a bude trvale umístěno přímo v chráněném prostoru. 

d) Zhotovitel garantuje životnost SHZ minimálně 15 let od doby instalace.  

e) SHZ je certifikováno pro použití na území ČR, Zhotovitel doloží stavebně technické osvědčení 
jako přílohu předávacího protokolu.  

f) SHZ je schopno v případě potřeby přenést výstupní stavy na EPS (elektronická požární 
signalizace) případně na GSM nebo síťový modul prostřednictvím dokumentované sběrnice, je 

bezobslužné a musí sdělovat přehledně své stavy bez nároku na proškolení obsluhy. 

g) Likvidace zařízení, zvláště hasiva a pyrotechnické směsi, není zpoplatněna. 

 

 

  



Příloha č. 2 Nabídka Zhotovitele

BĚSY CO spol. s r.o. NABÍDKA č. 24NA00056
IC: 00244732

BĚSY CO spol. s r.o. DIČ: CZ00244732

Kvapilova 958/9 Statutární město České Budějovice
150 00 Praha 5 nám. Přemysla Otakara II. 1/1

370 01 České Budějovice
IČ: 63670674
DIČ: CZ63670674
Telefon: 257 215 632
Mobil: 775 225 061
E-mail: besyco@besyco.cz
www.besyco.cz Tel.:

Nabídka č.: 24NA00056 Konečný příjemce:

Datum zápisu: 17.04.2023
Plátno do: 31.07.2023

Nabídka na dodání a instalaci SHZA FIRE JACK s generátory FIRE PRO do objektu MAGISTRÁT MĚSTA ČESKÉ
BUDĚJOVICE - SERVEROVNA:

Označení dodávky Množství J.cena Sleva Cena DPH Kč Celkem

GHA FirePro FP-200S 1 ks 4 928,00 4 928,00 21% 1 034,88 5 962,88
GHA FirePro FP-500S 2 ks 7 289,00 14 578,00 21% 3 061,38 17 639,38
GHA FirePro FP-2100T 1 ks 13 004,00 13 004,00 21% 2 730,84 15 734,84
GHA FirePro FP-3000T 1 ks 17 561,00 17 561,00 21% 3 687,81 21 248,81
Pomocné relé PRE 20/24V 6 ks 841,00 5 046,00 21% 1 059,66 6 105,66
Elektronický spouštěč ESA 20 5 ks 2 454,00 12 270,00 21% 2 576,70 14 846,70
Zásuvka pro ESA 20 5 ks 85,00 425,00 21% 89,25 514,25
Deska základnová BAS 30 1 ks 15 427,00 15 427,00 21% 3 239,67 18 666,67
BAL 30 - vyvažovači prvek 5 ks 168,00 840,00 21% 176,40 1 016,40
Krabice Scabox-Scame 150x100x70 5 ks 625,00 3 125,00 21% 656,25 3 781,25
Akumulátor 12V/7Ah 2 ks 763,00 1 526,00 21% 320,46 1 846,46
Siréna 1 ks 1 125,00 1 125,00 21% 236,25 1 361,25
Maják 1 ks 1 179,00 1 179,00 21% 247,59 1 426,59
Tlačítko aktivační vnitřní 1 ks 845,00 845,00 21% 177,45 1 022,45
Kryt plastový aktivačního tlačítka 1 ks 194,00 194,00 21% 40,74 234,74
Tablo signalizační SGT 20 1 ks 2 577,00 2 577,00 21% 541,17 3118,17
Přepínač blokovací BLK 1 ks 1 232,00 1 232,00 21% 258,72 1 490,72
Signalizační panel LED na rozváděč RS 1 ks 2 393,00 2 393,00 21% 502,53 2 895,53
FJ

Hlásič požární teplotní 2 ks 995,00 1 990,00 21% 417,90 2 407,90
Hlásič požární optickokouřový 2 ks 1 080,00 2 160,00 21% 453,60 2 613,60
Patice pro hlásiče 4 ks 889,00 3 556,00 21% 746,76 4 302,76
Skříň montážní 604020 1 ks 4 708,00 4 708,00 21% 988,68 5 696,68
Zdroj spínaný Pulsar 1 ks 5 942,00 5 942,00 21% 1 247,82 7 189,82
Sekce NN pro ústřednu 1 ks 2 393,00 2 393,00 21% 502,53 2 895,53
Zámek jazýčkový 1 ks 625,00 625,00 21% 131,25 756,25
Průchodka kabelovvá kovová 13,5 8 ks 70,00 560,00 21% 117,60 677,60
Kabel PraFlaGuard 1x2x0,8 50 m 53,00 2 650,00 21% 556,50 3 206,50
Kabel PraFlaGuard 2x2x0,8 80 m 82,60 6 608,00 21% 1 387,68 7 995,68
Ústředna BEFIS - výroba 1 set 6 372,00 6 372,00 21% 1 338,12 7 710,12
Instalační materiál 1 set 4 300,00 4 300,00 21% 903,00 5 203,00
Instalační práce 1 set 25 016,00 25 016,00 21% 5 253,36 30 269,36
Oživení systému 1 set 1 274,00 1 274,00 21% 267,54 1 541,54
Dopravní náklady vč. mimostaveništních 1 set 8171,00 8171,00 21% 1 715,91 9 886,91
Technická dokumentace, proškolení 1 set 10 400,00 10 400,00 21% 2 184,00 12 584,00
obsluhy, projektová dokumentace DSPS

Součet položek 185 000,00 38 850,00 223 850,00

Ekonomický a informační systém POHODA

Číslo smlouvy Objednatele: 2023001214 Stránka 11 z 12
Klasifikace: Veřejné

X
CQL

Příloha č. 2 Nabídka Zhotovitele

BĚSY CO spol. s r.o. NABÍDKA č. 24NA00056

Nabídka č.: 
Datum zápisu: 
Plátno do:

BĚSY CO spol. s r.o. 
Kvapilova 958/9 
150 00 Praha 5

IČ: 63670674 
DIČ: CZ63670674 
Telefon: 257 215 632 
Mobil: 775 225 061 
E-mail: besyco@besyco.cz 
www.besyco.cz

24NA00056 
17.04.2023 
31.07.2023

IC:
DIČ:

00244732
CZ00244732

Statutární město České Budějovice 
nám. Přemysla Otakara II. 1/1 
370 01 České Budějovice

Tel.:

Konečný příjemce:

Nabídka na dodání a instalaci SHZA FIRE JACK s generátory FIRE PRO do objektu MAGISTRÁT MĚSTA ČESKÉ 
BUDĚJOVICE - SERVEROVNA:

Označení dodávky Množství J.cena Sleva Cena XC
L

Q

DPH Kč Celkem

GHA FirePro FP-200S 1 ks 4 928,00 4 928,00 21% 1 034,88 5 962,88
GHA FirePro FP-500S 2 ks 7 289,00 14 578,00 21% 3 061,38 17 639,38
GHA FirePro FP-2100T 1 ks 13 004,00 13 004,00 21% 2 730,84 15 734,84
GHA FirePro FP-3000T 1 ks 17 561,00 17 561,00 21% 3 687,81 21 248,81
Pomocné relé PRE 20/24V 6 ks 841,00 5 046,00 21% 1 059,66 6 105,66
Elektronický spouštěč ESA 20 5 ks 2 454,00 12 270,00 21% 2 576,70 14 846,70
Zásuvka pro ESA 20 5 ks 85,00 425,00 21% 89,25 514,25
Deska základnová BAS 30 1 ks 15 427,00 15 427,00 21% 3 239,67 18 666,67
BAL 30 - vyvažovači prvek 5 ks 168,00 840,00 21% 176,40 1 016,40
Krabice Scabox-Scame 150x100x70 5 ks 625,00 3 125,00 21% 656,25 3 781,25
Akumulátor 12V/7Ah 2 ks 763,00 1 526,00 21% 320,46 1 846,46
Siréna 1 ks 1 125,00 1 125,00 21% 236,25 1 361,25
Maják 1 ks 1 179,00 1 179,00 21% 247,59 1 426,59
Tlačítko aktivační vnitřní 1 ks 845,00 845,00 21% 177,45 1 022,45
Kryt plastový aktivačního tlačítka 1 ks 194,00 194,00 21% 40,74 234,74
Tablo signalizační SGT 20 1 ks 2 577,00 2 577,00 21% 541,17 3118,17
Přepínač blokovací BLK 1 ks 1 232,00 1 232,00 21% 258,72 1 490,72
Signalizační panel LED na rozváděč RS
FJ
Hlásič požární teplotní

1 ks 2 393,00 2 393,00 21% 502,53 2 895,53

2 ks 995,00 1 990,00 21% 417,90 2 407,90
Hlásič požární optickokouřový 2 ks 1 080,00 2 160,00 21% 453,60 2 613,60
Patice pro hlásiče 4 ks 889,00 3 556,00 21% 746,76 4 302,76
Skříň montážní 604020 1 ks 4 708,00 4 708,00 21% 988,68 5 696,68
Zdroj spínaný Pulsar 1 ks 5 942,00 5 942,00 21% 1 247,82 7 189,82
Sekce NN pro ústřednu 1 ks 2 393,00 2 393,00 21% 502,53 2 895,53
Zámek jazýčkový 1 ks 625,00 625,00 21% 131,25 756,25
Průchodka kabelovvá kovová 13,5 8 ks 70,00 560,00 21% 117,60 677,60
Kabel PraFlaGuard 1x2x0,8 50 m 53,00 2 650,00 21% 556,50 3 206,50
Kabel PraFlaGuard 2x2x0,8 80 m 82,60 6 608,00 21% 1 387,68 7 995,68
Ústředna BEFIS - výroba 1 set 6 372,00 6 372,00 21% 1 338,12 7 710,12
Instalační materiál 1 set 4 300,00 4 300,00 21% 903,00 5 203,00
Instalační práce 1 set 25 016,00 25 016,00 21% 5 253,36 30 269,36
Oživení systému 1 set 1 274,00 1 274,00 21% 267,54 1 541,54
Dopravní náklady vč. mimostaveništních 1 set 8171,00 8171,00 21% 1 715,91 9 886,91
Technická dokumentace, proškolení 
obsluhy, projektová dokumentace DSPS

1 set 10 400,00 10 400,00 21% 2 184,00 12 584,00

Součet položek 185 000,00 38 850,00 223 850,00

Ekonomický a informační systém POHODA

Číslo smlouvy Objednatele: 2023001214 
Klasifikace: Veřejné

Stránka 11 z 12



Označení dodávky Množství J.cena Sleva Cena %DPH DPH Kč Celkem

CELKEM K ÚHRADĚ 223 850,00

Cenová nabídka neobsahuje:

- náklady na zřízení přípojky pro napájení SHZ 230V/16A
- náklady na propojení systému SHZ s objektovou EPS a úpravu softwaru na straně dodavatele EPS

Vystavil: Monika Cafourková
cafourkova@besyco.cz

Ekonomický a informační systém POHODA Strana 2 dokladu 24NA00056

Číslo smlouvy Objednatele: 2023001214 Stránka 12 z 12
Klasifikace: Veřejné

Označení dodávky Množství J.cena Sleva Cena %DPH DPH Kč Celkem

CELKEM K ÚHRADĚ 223 850,00

Cenová nabídka neobsahuje:

- náklady na zřízení přípojky pro napájení SHZ 230V/16A
- náklady na propojení systému SHZ s objektovou EPS a úpravu softwaru na straně dodavatele EPS

Vystavil: Monika Cafourková
cafourkova@besyco.cz

Ekonomický a informační systém POHODA Strana 2 dokladu 24NA00056

Číslo smlouvy Objednatele: 2023001214 
Klasifikace: Veřejné

Stránka 12 z 12


